



SECRETARÍA DE FINANZAS
Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales

"2014, Año de Octavio Paz"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 30001105-002-2014 PARA LA ADQUISICIÓN DE "DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001105-002-2014, PARA LA ADQUISICIÓN DE "DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 27 DE MARZO DE 2014 Y CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 26, 27 INCISO A, 30 FRACCIÓN I, Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE LLEVÓ A CABO LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES EN EL DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA ESTE EFECTO, CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CITADA AL RUBRO, EN EL "AULA MAGNA" DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL, UBICADA EN LA CALLE DR. LAVISTA NO. 144, EDIFICIO "A", ACCESO 1, 2º PISO, COLONIA DE LOS DOCTORES, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, REUNIÉNDOSE LAS PERSONAS QUE MÁS ADELANTE SE INDICAN; DESARROLLÁNDOSE EL ACTO DE LA SIGUIENTE MANERA: -----

EL C. PEDRO J. LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN LA SECRETARÍA DE FINANZAS, PROCEDE A DAR INICIO AL ACTO ACREDITANDO A LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE ASISTEN AL MISMO Y QUE MÁS ADELANTE SE MENCIONAN.-----

1.- EL C. PEDRO J. LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN LA SECRETARÍA DE FINANZAS, COMUNICA QUE CON RESPECTO A LAS BASES Y ANEXOS DE LAS BASES, OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, EXISTE LA SIGUIENTE PRECISIÓN:-----

PRECISIÓN ÚNICA: SE ACLARA EN ESTE ACTO QUE CON RELACIÓN A LA PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA No. 002, PUBLICADA EL DÍA 24 DE MARZO DEL AÑO EN CURSO EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL, EL NÚMERO DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ES No. 30001105-002-2014, LO ANTERIOR PARA TOMARSE EN CUENTA EN LA INTEGRACIÓN DE LAS PROPUESTAS Y PARA TODAS LAS REFERENCIAS DE ACTOS Y DOCUMENTOS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO.-----

2.- A CONTINUACIÓN, EL C. PEDRO J. LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN LA SECRETARÍA DE FINANZAS, REQUIERE A LOS LICITANTES PRESENTES ENTREGUEN SUS SOLICITUDES DE ACLARACIONES DE ACUERDO AL NUMERAL 6, SUBNUMERAL 6.1. DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, CON LA FINALIDAD DE DAR RESPUESTA A DICHS CUESTIONAMIENTOS.-----



SECRETARÍA DE FINANZAS
Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales

“2014, Año de Octavio Paz”

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 30001105-002-2014 PARA LA ADQUISICIÓN DE “DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA”, PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE **“PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.”**:-

NO.	PREGUNTA	RESPUESTA
01	PARTIDA No. 93 REQUIEREN EL PORTA NAVAJAS DE PLASTICO?	SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO EL ALMA DÓNDE SE AJUSTA LA NAVAJA SEA METÁLICO.
02	PARTIDAS No. 108 Y 109 DEBEMOS COTIZAR POR PAQUETE CON 100 PIEZAS?	SI, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, DEBERÁ COTIZAR POR PIEZA, CONSIDERANDO QUE CADA PIEZA CONTIENE 100 TARJETAS.

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE **“CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V.”**:-

NO.	PREGUNTA	RESPUESTA
01	NUMERAL 10, PÁG. 17 ¿SE CONTARÁ CON EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DEBIDAMENTE FIRMADO POR AMBAS PARTES ANTES DE LA FECHA LIMITE PARA EFECTUAR LA PRIMERA ENTREGA?	EL CONTRATO SERÁ FORMALIZADO DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y CONFORME A LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 10 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL.
02	NUMERAL 10, PÁG. 17 EN CASO DE EXISTIR RETRASO PARA CONTAR CON EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DEBIDAMENTE FIRMADO ANTES DE LA FECHA LIMITE PARA LA PRIMERA ENTREGA ¿ESTA ULTIMA SE PRORROGARA EN EL MISMO PLAZO?	NO SE OTORGARÁN PRORROGAS POR ESTA CAUSA, TODA VEZ QUE EL CONTRATO SERÁ FORMALIZADO DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y CONFORME A LO SEÑALADO



SECRETARÍA DE FINANZAS
Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales

"2014, Año de Octavio Paz"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 30001105-002-2014 PARA LA ADQUISICIÓN DE "DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES

NO.	PREGUNTA	RESPUESTA
		EN EL NUMERAL 10 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL.
03	NUMERAL 3.2.1, PÁG. 3 NOS PIDEN QUE LOS ARTÍCULOS CONTENGAN POR LO MENOS UN 50% DE GRADO DE INTEGRACIÓN NACIONAL Y EN EL ANEXO TÉCNICO HAY VARIAS PARTIDAS QUE SON DE IMPORTACIÓN ¿SE PUEDEN COTIZAR ASÍ?	LOS BIENES A COTIZAR DEBERÁN CONTAR CUANDO MENOS CON UN 50% DE INTEGRACIÓN NACIONAL, DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3, SUBNUMERAL 3.2.1 DE LAS BASES DE LICITACIÓN
04	ANEXO TÉCNICO RESPECTO A LAS PARTIDAS 20 Y 21 SOLO EXISTE EN COLOR AZUL CLARO Y VERDE CLARO ¿LOS PODEMOS COTIZAR ASÍ?	SI, SE ACEPTA SU PROPUESTA.
05	ANEXO TÉCNICO RESPECTO A LA PARTIDA 31 ¿PODEMOS COTIZAR CON ACABADO ELECTROGALVANIZADO, NO TOXICO Y QUE NO SE DESPRENDE?	NO, DEBERÁ COTIZAR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA.
06	ANEXO TÉCNICO RESPECTO A LA PARTIDA 60 ¿LO PODEMOS COTIZAR SIN PINTURA Y SIN GOMA?	NO, DEBERÁ COTIZAR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA.
07	ANEXO TÉCNICO RESPECTO A LA PARTIDA 113 ¿PODEMOS COTIZAR DE 325 GRS.?	SI, SE ACEPTA SU PROPUESTA.
08	RESPECTO A LA PARTIDA 28 LA PRESENTACIÓN COMERCIAL ES EN ROLLO DE UN KG. ¿PODEMOS OFERTAR EN DICHA PRESENTACIÓN RESPETANDO EL TOTAL DE KILOGRAMOS QUE REQUIEREN?	NO, DEBERÁ COTIZAR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA.

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]



SECRETARÍA DE FINANZAS
Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales

"2014, Año de Octavio Paz"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 30001105-002-2014 PARA LA ADQUISICIÓN DE "DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE **"CLAUDIA GABRIELA IÑIGUEZ OCHOA Y/O CENTRO ESPECIALIZADO DE DISTRIBUCIÓN Y SERVICIO (PERSONA FÍSICA)"**:-----

NO.	PREGUNTA	RESPUESTA
01	5.1 INCISO B) PUNTO 14 SOLICITAN QUE SE DEBERÁ PRESENTAR CONSTANCIA DE ADEUDOS CORRESPONDIENTES A LOS ÚLTIMOS CINCO EJERCICIOS O EL COMPROBANTE DEL TRÁMITE REALIZADO ANTE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA O EL SISTEMA DE AGUA DE LA CD. DE MÉXICO, EN MI CASO QUE ÚNICAMENTE ESTOY OBLIGADO AL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS Y QUE DICHO IMPUESTO TENGO HASTA FIN DE MES PARA REALIZARLO, BASTARÁ CON PRESENTAR LAS CONSTANCIAS DEL AÑO 2013 Y EN SU CASO LOS RECIBOS DE LOS PAGOS EFECTUADOS DE TAL OBLIGACIÓN FISCAL PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO?	NO, DEBERÁ PRESENTAR LA CONSTANCIA DE NO ADEUDOS O EN SU DEFECTO EL TRÁMITE DE DICHA CONSTANCIA ANTE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA QUE LE CORRESPONDA.
02	NOS PODRÁN PROPORCIONAR EL CUERPO DE LAS BASES Y SUS ANEXOS EN PROGRAMA WORD O EXCEL EN MEDIO MAGNÉTICO?	EN ESTE ACTO SE ENTREGA EN MEDIO MAGNÉTICO, ARCHIVO EN FORMATO WORD DE LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Y SU ANEXO TÉCNICO EN FORMATO EXCEL, HACIENDO LA ACLARACIÓN DE QUE CUALQUIER ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN A LOS MISMOS, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN ESTOS DOCUMENTOS, SERÁ MOTIVO DE DESECHAMIENTO DE LA PROPUESTA
03	PART. 83 Y 84 PERFORADORA DE 2 Y 3 ORIFICIOS, SE PUEDE MANEJAR POR FAMILIA LA ENTREGA DE LA MUESTRA?	SI, SE ACEPTA SU PROPUESTA.
04	PART. 97 Y 98 REGISTRADOR TAMAÑO CARTA Y OFICIO, SE PUEDE MANEJAR POR FAMILIA LA ENTREGA DE LA MUESTRA?	SI, SE ACEPTA SU PROPUESTA.



SECRETARÍA DE FINANZAS
Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales

"2014, Año de Octavio Paz"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 30001105-002-2014 PARA LA ADQUISICIÓN DE "DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES

NO.	PREGUNTA	RESPUESTA
05	EN RELACIÓN A LAS PARTIDAS 50 Y 51 FOLDER IMPRESO C/ MANILA T/ CARTA Y OFICIO SE ESTABLECE QUE LA 1ª ENTREGA SEA TAMBIÉN PARA EL DÍA 25 DE ABRIL DEL 2014, SE SOLICITA QUE PARA ESTAS PARTIDAS SE AMPLIE SU PERIODO DE ENTREGA DE OTRAS 2 SEMANAS CONSIDERANDO QUE DESPUÉS DE CONOCER EL FALLO, DEBERÁN PROPORCIONAR LA IMAGEN Y POSTERIOR A ESTO REALIZAR DIVERSAS PRUEBAS PARA LA IMPRESIÓN DE ESTA EN EL FOLDER?	NO ES POSIBLE ATENDER SU PETICIÓN, FAVOR DE APEGARSE A LOS TIEMPOS DE ENTREGA ESTABLECIDOS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL.

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE "OFINETZA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.":

NO.	PREGUNTA	RESPUESTA
01	INDICAR ES EL NÚMERO CORRECTO DE LA LICITACIÓN, YA QUE EN LA CONVOCATORIA DICE No. 30001105-001-14 Y EN LAS BASES DE LICITACIÓN DICE EL No. 300011-002-2014.	QUEDA RESPONDIDA CON LA PRECISIÓN ÚNICA DE LA PRESENTE ACTA.

EL C. PEDRO JESÚS LARA LASTRA PREGUNTA A LOS LICITANTES ASISTENTES SI TIENEN MAS PREGUNTAS CON RESPECTO A LAS BASES Y ANEXOS DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, A LO CUAL LOS LICITANTES ASISTENTES MANIFIESTAN NO TENER MAS DUDAS O CUESTIONAMIENTOS A LAS MISMAS.

CON LO ANTERIOR, SE DIO RESPUESTA A CADA UNO DE LOS CUESTIONAMIENTOS Y DUDAS EXPUESTAS POR LOS LICITANTES, LOS CUALES PASAN A FORMAR PARTE INTEGRAL DE LAS BASES Y ANEXOS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL.

FINALMENTE, SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE EL PRÓXIMO ACTO REFERENTE A LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DEL SOBRE ÚNICO, SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 04 DE ABRIL DEL AÑO 2014, A LAS 11:00 HORAS EN ESTE MISMO RECINTO.

ASÍ MISMO, LA CONVOCANTE MANIFIESTA A LOS LICITANTES QUE LA INFORMACIÓN QUE SE PRESENTE POR PARTE DE ÉSTOS EN EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO SERÁ SALVAGUARDADA EN TÉRMINOS DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA



SECRETARÍA DE FINANZAS
Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales

"2014, Año de Octavio Paz"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 30001105-002-2014 PARA LA ADQUISICIÓN DE "DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES

INFORMACIÓN PÚBLICA Y LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, AMBAS DEL DISTRITO FEDERAL.-----

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 34, FRACCIÓN XII, DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL Y ARTÍCULO 113 FRACCIÓN IV DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA PRESENCIA DE LA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA INTERNA ACREDITADO MEDIANTE OFICIO No. CG/CISF/SAOA-"A"/876/2014 DE FECHA 27 DE MARZO DE 2014, LA LIC. MÓNICA IVETTE SILVA GARCÍA, PARA ASISTIR A LOS EVENTOS DE ESTA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, POR CONSIGUIENTE, NO AVALA EL CONTENIDO DE LA INFORMACIÓN, ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS, ASÍ COMO TAMPOCO EL FALLO QUE EN SU CASO EMITA.-----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA EL MISMO DÍA DE SU INICIO A LAS 11:50 HORAS, FIRMÁNDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO INTERVINIERON Y HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA A CADA UNO PARA CONSTANCIA LEGAL CORRESPONDIENTE.-----

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
PEDRO JESÚS LARA LASTRA DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
JORGE FELIPE ROLDÁN DÍAZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
MIGUEL ÁNGEL VIDAL FRANCO JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES	
RAFAEL ENRIQUE OLMEDO RAMÍREZ JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS	



SECRETARÍA DE FINANZAS
Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales

"2014, Año de Octavio Paz"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 30001105-002-2014 PARA LA ADQUISICIÓN DE "DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2014.

JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
VÍCTOR ROCHA CERÓN JEFE DE ALMACÉN EN LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS	
MÓNICA IVETTE SILVA GARCÍA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA INTERNA	

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES

NOMBRE	FIRMA
RIGOBERTO LEÓN ORTIZ CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V.	
CARLOS AUGUSTO MARTÍNEZ VARGAS PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.	
CARMEN MENESES SERRANO OFINETZA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.	
MIGUEL ÁNGEL ALCÁNTARA PAZ CLAUDIA GABRIELA IÑIGUEZ OCHOA Y/O CENTRO ESPECIALIZADO DE DISTRIBUCIÓN Y SERVICIO (PERSONA FÍSICA)	